
 
Российская Федерация 

Республика Адыгея 

Глава   муниципального образования 

 «Гиагинское сельское поселение» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

      от 31 августа_2023 г.  №94 

ст. Гиагинская 

О введении особого противопожарного режима на территории 

муниципального образования «Гиагинское сельское поселение»  
 

В соответствии со статьёй 30 Федеральными законами от 21.12.1994 г.         

№ 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 г. №131 - ФЗ  «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, 

руководствуясь Уставом муниципального образования «Гиагинское сельское 

поселение», в связи с повышением пожарной опасности на территории 

муниципального образовании «Гиагинское сельское поселение»  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Ввести на территории муниципального образования «Гиагинское сельское 

поселение» особый противопожарный режим с 31 августа 2023 года - до принятия 

соответствующего постановления о его отмене. 

2. В целях предупреждения возникновения и распространения пожаров, их 

своевременного обнаружения и тушения: 

- организовать сходы граждан и совместно с государственным 

пожарным надзором провести разъяснительную работу о мерах пожарной 

безопасности и действиях в случае пожара. 

- на территории муниципального образования запретить на время 

действия особого противопожарного режима разведение костров, выжигание 

стерни, сухой травы, пожнивных остатков и проведение других пожароопасных 

работ. 

- ограничить выезд транспорта и посещение гражданами лесных 

массивов и лесонасаждений. 

- организовать проведение противопожарной пропаганды в местах с 

массовым пребыванием людей. 
 2.2 Рекомендовать руководителям предприятий организовать контроль за 

выполнением противопожарных мероприятий на подведомственных территориях, 

линиях электропередач, связи и газопроводов. 

 3. Настоящее постановление опубликовать в районной газете "Красное 

знамя" и разместить на официальном сайте администрации муниципального 

образование "Гиагинское сельское поселение". 

 4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования. 

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

  

   Глава муниципального образования 



«Гиагинское сельское поселение»                                                 С.А. Ботвинников 

 
  


